

# Ideoplæg skaber liv i rundkørsel i Ryomgård

Borgerne i Ryomgård inviteres til at diskutere ideoplæg om torv med kunstnerisk udsmykning i byens rundkørsel

Af Martin Schultz

**RYOMGÅRD** Et torv med en ugentlig markedsdag, en scene til optræden og en dekorationsmur med kunstneriske motiver, hentet på Djursland.

Det er noget af indholdet i det ideoplæg, som Mogens Frederiksen fra Art Café Gallery "Kunst og Kage" forrige fredag præsenterede sine medborgere for til en velbesøgt fernisering i galleriet, som ligger netop i den rundkørsel som det hele handler om.

"Ryomgård Torv har Djurslands bedste beliggenhed, og



Ideoplæggets visualisering af det kommende Ryomgård Torv med udeservering, torvehandel, dekorationsmur og kunstnerisk udsmykning. Art Café Gallery "Kunst og Kage" ses yderst til venstre. Illustration: Arkitekt V. Kochetov

i sommerhalvåret passerer 400.000-500.000 besøgende gennem rundkørslen på vej til Djurs Sommerland. Det må vi kunne udnytte," siger Mogens Frederiksen, som for godt et halvt år siden sammen med sin kone Tatiana Sørensen åbnede galleri og café i det tidligere byggemarked i Rundkørs-

len i Ryomgård. efter en gennemgribende renovering af ejendommen.

"Det er dejligt med en aktiv og dynamisk mand, som kaster energi ind i vores by," siger formand for Ryomgård Distriktsråd, Kirting Olesen.

## Fantastisk kik

"Projektforslaget med at anlægge et torv med torvehandel og kulturelle aktiviteter passer fint i vores ønske om at præsentere ideer til områdefornyelse for Syddjurs Kommune," siger Kirting Olesen.

Han understreger, at det også passer ind i byens bosætningsstrategi med at gøre Ryomgård interessant og tiltrækkende.

"Et Ryomgård Torv vil have turisternes opmærksomhed og få gæsterne til at dvæle. Kommer man fra Aarhus siden, vil man få et fantastisk kik ind i Ryomgård i mødet med Torvet

i den rundkørsel alle skal igenem," siger Kirting Olesen.

## Torvedag med boder

Mogens Frederiksen og Tatiana Sørensen har fået hjælp af en kendt arkitekt fra Moskva til at lave et projektforslag, hvor mange af de forslåede aktiviteter bliver visualiseret.

"Ryomgård Torv skal strække sig fra Café Kunst og Kage i vest til Statoil i øst. Torvet skal etableres som en helhed med en ensartet belægning og med en dekorationsmur, som skærmer af mod villehaverne. Mod vest sætter "Kunst og Kage" caféborde ud og har udendørs servering. En gang om ugen skal der være en torvedag med boder på hele torveområdet med alle slags handel lige fra frugt og grønt, bagværk, fisk, økologiske produkter til kunsthåndværk. Der skal etableres en scene til alle former for friluftsoptreden," siger Mogens



Mogens Frederiksen og Tatiana Sørensen bød velkommen til præsentationen af ideoplægget til Ryomgård Torv og til fernisering med kunstneren Sergei Inkatov (i midten). Foto: Martin Schultz

Frederiksen, som nu vil indkalde til et møde, hvor borgerne kan diskutere ideoplægget.

"Distriktsrådet og Erhvervsforeningen vil lave en projektgruppe med Mogens Frederiksen som tovholder," siger Kirting Olesen, som sagtens kan se projektet udfoldet som led i en kommunal byfornyelse, som han mener det snart må være Ryomgårds tur til i Syddjurs Kommune.

## Russisk netværk

Projektforslaget til Ryomgård Torv blev præsenteret til en fernisering af en udstilling med den estiske billedkunstner Sergei Inkatov og den russiske billedkunstner Jana Cheskidova i Art Café Gallery Kunst og Kage.

Mogens Frederiksen og Tatiana Sørensen er russiskfødt og har et stort netværk blandt russiske kunstnere efter 22 år som kunstguide i Vinterpladsen i Sankt Petersborg.



Ryomgård Torv har Djurslands bedste beliggenhed

Mogens Frederiksen, idemand

## FAKTA

ART CAFÉ GALLERY "KUNST OG KAGE"

- Vestergade 4, Ryomgård
- Åben ons-to 12-17, fre-lø 13-19 og sø 13-18



**SKOVTOP**

Den totale træservice

Træfældning - Topkapning - Beskæring - Stubfræsning - Flisugning samt salg af nåletræsflis.

Kort sagt SKOVTOP - den totale træservice

\* Erfaren fagudlært skovarbejder \* Fullt dækkende forsikring \* Uforpligtende tilbud \* SKOVTOP v Peter Steen - Tlf. 86 99 45 54 - Bil 40 51 86 57

## Åbning af ny butik

Kirkens Korshær åbner ny butik  
26. februar kl. 13

Alle er velkomne til åbningen  
Randersvej 2, 8544 Mørke

Vil du være